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Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
v] AKTIvET Sheame]__ o i 2
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,548 344 234 1,387,673,816
1 Aktivet mongtars 185471375 8,038,440
> Banks 18587 155 £ B0 365
»  Arka Td,220 58,041
i Derlvative dhe aktive te mbajtura par tregtim
3 Aktive be tera financlare afetshkurira 1,217,798,583 1,175,380, 164
*  Kilante per maliva,produkts & shedbima 1,185,253 489 1,142, 594 8A3
* Debitors, Kreditere te e 2,628 685 #,333.021
= Tatim i flirin 18,816,408 28,452 580
> Tesh |
= Te drejta @ deryrime nde oriakevs
=
>
4 Inventari 312,203,131 200,463,200 |
> Laade! @ para
= inventar fmaf
> Prodhim ne proces l
* Produkls fe gatzhma
> Mpitre par fishie 312,303 131 200,482 200
> Parpesgesa per fumizime = E
8 Aktlve bislogjike atatshkurtra
|| 8 Aktive afatsikurtra te mbajtura per rishite
7 Parapagime dhe shpenzime ta shtyra 2,871,148 8,792,010
* Shpanzime te panudnave te ardhshme 2871145 5,782,010
-
] AKTIVET AFATGJATA 457,507 755 476,717,826
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive atatglata materiale 457,562,808 476,671,232
> Toka 205,841 528 205,941 826
> Ndsrtesa 142 357 818 142,521 062
* Mokinar aie palse 117,263 384 138,208, 644
> Akfiva Sera aré-f galn mptprais |
3 Ativet biologjike afatgjsta B
4 Akthva alaigiata jo materiale 3404600 46 564
5 Kaplall H:-I-Imul pa paguar
& Aktive ts tjara afatgjata |
TOTALI ARTIVEVE {i=l} 2,015,841, 885 1,864,301 641




Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2013

e PASIVET DHE RAPITALI Shanime| | rudna Pur
Rapariugss Raportusse
1| PASIVET AFATSHKURTRA 1,058,964, 244 1,060,411, 664
1 Derivativet
1 Huamarjat 834,540,008 545,529 619
> Dwardrafal banksme G4 540,008 45,539,819
= Huamame afal shkusie
1 Huat dhe parapagimat 424,024,235 423,872,045
» ?bplguas.ﬂm fddy furmiloreve 1 304 051,873 414 420 141
> Ta paguashima nos punonjesys | 4.053,157
*  Dadyrime par Sigimme Shog, Shend 2.013,71] 1,853,558
* _Dalyrime fatmons pef TAP-in B& 860 435 355
*  Dgtynme ratinore per Tebm Fithmin 2013
»*  Dobwmme fatimoms per Tvsh-na 2,657 750 42 §,007,214
» Dm!yrurm fatimare pae Talimin na Burim BAT 428 Z,089 388
= Dglynme raimore ber Tahim St kalusr
> Dindante gar i gaguar
»  Dahitare i Krediiom 1o fone 20,303,854 &8, 788
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionst alatshurra
1] PASIVET AFATGJATA o TaE.832
1 Huat afatglata [ 796,832
»  Hus bono dive detysime dge qacain fnanciare TR BAZ
= Banio ba korvsriueshime
2 Huamarje te tera Ihtgnh
3 Grantet dhe te ardhurat o shtyra
4 Provizionet ﬁl‘@lh
TOTALI PASIVEVE |1+l 1,058 064 244 1,070 210,486
i KAPITALI 965,977,746 794,181,145
1 Aksionat @ pakices (PF te konsoliduara)
| 2 Kapitali aksionareve tw shag mama (PF te kons. |
3 Kapitsll akslomar 264 1 244 284355 2a4
4 Prim| akeionit |
& Njesite ose akslonet @ thesaril [Negative}
§ Rezervat stalutore
T Rezervalliglore 40,008 812 440,006,512
$ Rezervat e tera 730708213 710,708,203
2 Fitimet  pa shperndara 240,872 Bad 216,277 BET
10 Fitimi {Hurnbja) & vitit finanglar 162, T8, 600 2% Bad 57T
TOTALl PABIVEVE DHE KAPITALIT {i+il=il) 20 E.H'I,Hﬂﬂg 1,864,391 641




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Perjudha Penudha
REFEREMNCAT!| Raporusse Pareardhess
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NRLLOG 2013 iz |
1 Shitjet neto — B TON708 | 6.274,508,929| 5617,202.530
2 Te ardhura te tjera nga veprimiarite & shirytezimit — | 7oi-TOBX | 1,08
___ TOTALI TE ARDHURAVE | 1.2} =
3 _Ndryshimet ne irmuntlrin ¢ prod. te gat. dhg Pr. Proc 71 .

4  Materiale te konsumuara o BO1-60BX  -8,547 550,708 6,368,587 607

| & Kostote punes [=

a _|Pagal e personait it o

b_|Sheenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore

& Amortizimet dhe zhvieresimet

‘.I" Ehp-u-n!lm- te tjora
! TOTALI T SHF‘ENZrMEVE (4-7]

| 9 Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-8)

10 Te ardnurat dhe shpenzimet financiara nga njesi te kontroll 751 681 - =
11 Te ardhurat it dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet . Texgsz
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet f financiare ]
|_a  Te ardhurat dhe snpenzimet financiare nga investime — | 763,764,788,
__|t= tiera financiare afaigjaln = | 684568 =
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat i | 787887 2 -33,804 385
|_C |Fitimet | humbjet } nga Kursl | kemgim TE9,6688 | 22 005 11,070 225
| d_Te sedhura dne ehpenzima te beva finenciarg g 768688 £ ]|
13 TOTALI | TE ARDHURAVE OHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D] ) [ _-15a1a833]

14_Fitimi { humbja ) para tatimit [ 9+113

15 Shpenzimet e tatimit mbl fimin [ B8

ELH| Fitimi { humbja I rinta e vitit financiar | 14-15)

17_Elemantat o pasayrave to konsaliduara




PASCOYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2013

| FERIUDHA FERIUDHA
MR EMERTIMI RAPORTUESE RAPCHTUESE
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 42,540,033 42,916,534
a_|Fitimi para tatimit 171 832772 -25 554 977
b [Rregullime per: (14} 1] 0
1 = Amortizimin ( +) 33 745 552 38 234 489
2 - Humbje rga Rembimel valutora ([ + ) |
3 - Te ardnura nga mvastirsal (- )
4 - Shpenzime per intesesa  ( +]
¢ [Rritj=/ renie na lepricen o kerkesave le arketuestims nga [42.415.415) -1"5;2.353.‘5_:&
aktiviteti s: dhe dhe kerkesave le arkelueshme (& fera -
d |Rritie / ranie ne l@prcen @ Inventerit {111,738.831) 55, 582.800)
@ |Rritje / renie ne tepricen e delyrimeve . par tu paguar nga akiivitel 162,150 228,587 787

MM te perfituara nga aktvel

Interesi | paguar

Tl Adimit | peguar 1B.508,172] 0
MM nelo nga aklivitetst @ shirytezimit
~hijete Monetare neto te perfituara nga

aktivitetat e shirytezimit [ a-e ) = Fras
T |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE -21,708,655 -22,280,248
g |Blerja & shogerise s kontraliuar ® minus paral & areetuara
b |Blera & akiiveve afaigiala matarials (18,787 Tl -21.280 844
c |Te ardhura nga shitja e paisigve
d |Parapagime dhe shparzima be shiyra -2, B20 865 |- 905 304
@ |Dividentel s arketyar

Mjoto Monetare nato @ perdorur nga vepriminrite [nvesiupse] a-e i =
il [FLUKSI MONETAR NGA VEFRIMTARITE FINANCIARE 11,398,442 - 22,176,466
@ |Te ardhura nga emetimi @ kapidall aksionar
b | Te ardhura nga hugmarre afatshxursr 10,588,611 20 581 164
¢ Te srdhura nga huamarre afalgiais 758 832 -1.4494, 302
1—Pagesal e detyrimeve te grase financiarg
g |Divsdentel o paglar

Mjele Monetare netc e perdorur nga veprimiarite financiare] a-d ) - - =
W [Rritja | renia neto e mjeteve monctare REFCECER (1,548 180
V_|Mietat monetara ne fillim te perludhes kontabe| 6,038,440 7,587,620
VI’ |Mjetet monetare ne fund te periudhes konlabel 15,471,378 6,038,440
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